

単 価 合 意 書

令和7年8月18日に契約したR7荒川第二調節池池内水路整備その2工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月26日

発注者 住所 埼玉県さいたま市桜区田島8-17-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局荒川調節池工事事務所長 米沢 拓繁

受注者 住所 東京都港区芝4丁目5番12号三田ハイツ303号

氏名 大勝建設株式会社 東京支店 取締役支店長 藤岡 康之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		139,643,730	
河川土工		式	1		4,579,422	
掘削工		式	1		395,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	1,000	395.4	395,400	
盛土工		式	1		4,152,750	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	630	6,271	3,950,730	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	840	240.5	202,020	
法面整形工		式	1		31,272	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	60	521.2	31,272	
地盤改良工		式	1		5,436,610	
固結工		式	1		5,436,610	
中層混合処理		式	1		5,436,610	
法覆護岸工		式	1		84,412,492	
作業土工		式	1		5,168,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		724,543	
埋戻し	土砂					
		式	1		4,074,093	
基面整正						
		式	1		275,262	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		81,319	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		13,368	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
大型積ブロック(左岸側)		式	1		36,478,766	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 76cm 高さ 20cm					
		m	206	20,890	4,303,340	
大型ブロック積	998×500×559					
		m ²	689	20,414	14,065,246	
胴込・裏込コンクリート	24-8-25(20)高炉					
		m ³	234	31,376	7,341,984	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m ³	201	3,786	760,986	
プレキャスト巻止ブロック	幅 30cm 高さ 100cm					
		m	206.4	30,900	6,377,760	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)高炉					
		m ³	50	72,589	3,629,450	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
大型積ブロック(右岸側)		式	1		42,765,141	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 76cm 高さ 20cm					
		m	205	20,890	4,282,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型ブロック積	998×500×559					
		m2	888	20,414	18,127,632	
胴込・裏込コンクリート	24-8-25(20)高炉					
		m3	302	31,376	9,475,552	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	261	3,786	988,146	
プレキャスト巻止ブロック	幅 30cm 高さ 100cm					
		m	205	30,900	6,334,500	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)高炉					
		m3	49	72,589	3,556,861	
根固め工						
		式	1		871,603	
根固めブロック工						
		式	1		666,347	
消波根固めブロック製作	ブロック種類(実質量) 0.5t					
		個	12	13,417	161,004	
消波根固めブロック製作	ブロック種類(実質量) 1t					
		個	10	23,225	232,250	
消波根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 0.5t ブロック購入無					
		個	12	5,190	62,280	
消波根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1t ブロック購入無					
		個	10	5,190	51,900	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 30cm 高さ 50cm					
		m	7.3	21,769	158,913	
間詰工						
		式	1		205,256	
間詰コンクリート	24-8-25(20)(高炉)					
		m3	5	27,292	136,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	t=20mm					
		m2	39	1,764	68,796	
仮設工						
		式	1		44,343,603	
仮水路工						
		式	1		44,343,603	
暗渠排水管	φ 1500					
高密度ポリエチレン管		式	1		44,343,603	
直接工事費						
		式	1		139,643,730	
共通仮設費						
		式	1		13,905,741	
共通仮設費						
		式	1		4,215,178	
運搬費						
		式	1		1,888,473	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,888,473	
技術管理費						
		式	1		1,070,165	
土質等試験費						
		式	1		20,606	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,049,559	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,256,540	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,690,563	

